
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад «Ручеек» а. Джингирик 
369245, а. Джингирик, ул. Центральная, 25 

E-mail: ruheek.sadik@mail.ru, Тел.: 87879 2-14-10 

__________________________________________________________________________ 

  

 

ПРИКАЗ 

29.11.2022г.                                                                                           № 31-О 

Об организации работы  

по внедрению системы наставничества 

в МКДОУ «Д/с «Ручеек» а. Джингирик 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

функционирования единой муниципальной системы научно - методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 

Карачаевском муниципальном районе, внедрения системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 

на основании Приказа Министерства образования и науки Карачаево - 

Черкесской республики №535 от 21.06. 2022 г «О многофункциональной 

системе (целевой модели) наставничества в Карачаево-Черкесской 

Республике» и на основании Приказа УОФКСМП AKMP № 144/1 от 

14.09.2022 г. «Об организации работы по внедрению муниципальной 

многофункциональной системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательные организации Карачаевского 

муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МКДОУ «Д/с «Ручеек» а. Джингирик в срок до 1 декабря 

2022 г (Приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») внедрения Системы 

наставничества педагогических работников МКДОУ «Д/с «Ручеек» а. 

Джингирик  до 1 декабря 2022 г. (Приложение 2). 

3. Сформировать базы данных «Базу наставников» из числа 

педагогических работников, которые продемонстрировали высокий 

уровень предметных и методических компетенций и «Базу 

наставляемых» 

mailto:ruheek.sadik@mail.ru,%20Тел


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

4. Куратору по наставничеству старшему воспитателю Хубиевой Л.А. в 

рамках Плана мероприятий («Дорожной карты») обеспечить 

организацию и проведение различных мероприятий, образовательных 

событий по обмену опытом и распространению лучших педагогических 

практик по внедрению системы наставничества педагогических 

работников в МКДОУ «Д/с «Ручеек» а. Джингирик. 

5. Создать на официальном сайте МКДОУ «Д/с «Ручеек» а. Джингирик 

раздел «Наставничество» в срок до 1 декабря 2022 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий  

МКДОУ «Д/с «Джингирик» _________________/Темирбулатова М.С. 


